

2023年7月5日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス 代表者名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之 (コード番号:6200 東証プライム)

阪急うめだ本店にて和歌山ニットの背景に触れるトークセッションを開催 ~オンラインファクトリーツアーも同時開催し、「産地観光」で地域事業者を支援

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース(東京本部:東京都荒川区、代表取締役執行役員社長:舟橋 孝之、証券コード:6200、以下「当社」)のグループ会社である、教育とデザインの力で幅広い社会課題を解決するミテモ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:澤田哲也、以下「ミテモ」)は、株式会社阪急阪神百貨店と、株式会社 Begin と共同で、阪急うめだ本店にて 2023 年7月15日(土)に和歌山ニットの作り手を訪ねる「DOOR to LOCALトークセッション&オンラインファクトリーツアー」を開催します。また連動企画として、7月12日(水)から25日(火)の期間、和歌山ニット工業組合青年部有志と雑誌『Begin』とのコラボレーションによるプロジェクト「和歌山大莫小(だいばくしょう)」のTシャツを販売するポップアップストアをオープンします。

■「DOOR to LOCAL (ドアトゥローカル)」とは

ミテモが運営する、作り手と使い手の新しい関係性の構築を目指すプロジェクトです。「産地観光を起点に新たな循環を生み出し、日本の地域のクラフトを未来へ手渡す」ことをミッションにしています。地域横断的に産地観光の立ち上げ・体制構築支援、PR支援に取り組みながら、地域の住民や事業者と共創して、持続可能な産地観光の実現を目指しています。具体的には百貨店やイベントスペース、ギャラリー等と連携し、作り手とのコミュニケーションと工芸品の購入ができるプログラムを提供しています。

<イベント概要>

(1、) 下帆安/		
名称	DOOR to LOCAL トークセッション&オンラインファクトリーツアー	
対象	・ものづくりに関心がある方・製品の背景や作り手のこだわりを知りたい方・サスティナブルな暮らしに関心が高い方・地域や地域の事業者と関わるきっかけが欲しい方	
内容	オンラインファクトリーツアーでは、阪急うめだ本店の会場と和歌山市内のニット事業者を、ローカルクラフトに関心が高い一般ユーザーをオンラインでつなぎ、生活者視点で生の声をお届けします。トークセッションでは、『Begin NEWS』本田純一編集長、ニット事業者、阪急阪神百貨店のバイヤーを招き、3者それぞれの視点から和歌山ニットの魅力を深堀りします。当日はオンラインでの配信も行いますので、会場に来られない方もお楽しみいただけます。 本イベントを通して作り手と使い手がつながり、製品の背景や作り手の思いを知ることで、日常の中にちょっとした豊かさが感じられることを目指します。	
概要	 ・日 時:2023年7月15日(土) 15:00-16:00 ・会 場:阪急うめだ本店8階 プロモーションスペース81/オンライン配信 (Instagram ライブ配信) (Instagram アカウント: https://www.instagram.com/hankyu_8thfloor_mens/) ・参加費:無料 ・定 員:なし(事前予約していただいた方には席と粗品をご用意いたします。先着10名 ※事前予約は下記Webページをご確認ください) 	

	,
	・締 切:事前予約のお申込みは7月14日(金)20:00まで ・ポップアップストア開催期間:2023年7月12日(水)~25日(火)
	・詳細はWebページよりご確認ください。
	URL: https://www.mitemo.co.jp/event/cue_door-to-local_230715/
トークセ	15:00 開会、イントロダクション
ッション	15:05 オンラインファクトリーツアー
プログラ	15:25 トークセッション
ム内容	・そもそも「ニット」とは?
	・和歌山ニットの歴史、特徴
	・「和歌山大莫小」について
	・和歌山ニットの魅力
	・出店アイテム紹介
	・ニット製品選びのポイント
	15:55 クロージング
	16:00 閉会
ゲスト	・『Begin NEWS』編集長 本田 純一氏
情報	・株式会社阪急阪神百貨店 阪急メンズ大阪
	紳士モード・コンテンポラリー・本店紳士営業部
	ディビジョンマネージャー 小野 洋平氏
	· 豊染工株式会社 專務取締役 田中 大幹氏
	・株式会社オカザキニット 代表取締役社長 岡崎 秀昭氏
	・丸和ニット株式会社 代表取締役社長 辻 雄策氏(※オンラインのみ)
オンライ	つなぎ手(ローカルクラフトに関心が高い一般ユーザー)による事業者インタビューと工場案内
ンファク	を行います。
トリーツ	
アー	訪問先:
プログラ	·豊染工株式会社(事前収録)
ム内容	・株式会社オカザキニット(事前収録)
	・丸和二ット株式会社
	※プログラムは変更になる可能性がございます
事前予約	事前予約は下記の URL よりご確認ください
	http://hhinfo.jp/entry/honten/event/detail/wakayamadaibakusho

ミテモではサステナビリティ社会の構築に向け、今後も「産地観光」を起点とした地域事業者・住民 を支援する同様の取り組みを、全国に展開してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

(取材・広報に関して)社長室(井上・石渡)TEL: 03-5577-2283(サービス内容に関して)ミテモ株式会社(大井)TEL: 03-4572-0407